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Скопје, април 2025
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ

за објавување Одлука за верификација на мандатот на член на Совет на Општина Аеродром
Се објавува Одлука за верификација на мандатот на член на Совет на Општина Аеродром, донесен на 55-та седница одржана на 10.4.2025 година.
Број 08-2474/1                                                                                            в. д. Градоначалник 

11 април 2025 година                                                                                          Дејан Митески

Скопје

Врз основа на член 62, став 1, точка 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РM“ број 05/02) и член 7 од Деловникот на работа на Советот на Општина Аеродром (Службен гласник на ОА, број 01/2006, 19/2012, 15/20), Известување од Општинска изборна комисија бр. 11-144/4 од 13.3.2025 година, Советот на Општина Аеродром на својата 55-та седница одржана на 10.4.2025 година ја донесе следнава

О Д Л У К А

               за верификација на мандатот на член на Совет на Општина Аеродром

Член 1 

Со оваа одлука се врши верификација на мандатот на член на Советот на Општина Аеродром: Зоран Јорданов.                          

            




 Член 2


Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Аеродром. 

Број 09-09-173/23                                                                                     Претседател на Совет    11 април 2025 година                                                                              на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Љупчо Ацковски

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Заклучок за за неусвојување на Извештај за работата на ЈП Лајка во Општина Аеродром јануари-декември 2024 година
Се објавува Заклучок за за неусвојување на Извештај за работата на ЈП Лајка во Општина Аеродром јануари-декември 2024 година, донесен на 55-та седница одржана на 10.4.2025 година.
Број 08-2471/1                                                                                            в. д. Градоначалник 
11 април 2025 година                                                                                          Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 66 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Советот на Општина Аеродром на 55-та седница одржана на ден 10.04.2025 година, донесе
З А К Л У Ч О К

за неусвојување на Извештај за работата на ЈП Лајка во Општина Аеродром јануари-декември 2024 година
1. Не се усвојува Извештај за работата на ЈП Лајка во Општина Аеродром јануари-декември 2024 година, доставен со допис број 03-440/1  од 21.02.2025 година.
2. Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-173/2                                                                                             Претседател на Совет 11 април 2025 година                                                                              на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Љупчо Ацковски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука за разрешување член на Управниот одбор на ЈДГОА „Срничка“
Се објавува Одлука за разрешување член на Управниот одбор на ЈДГОА „Срничка“, донесена на 55-та седница одржана на ден 10.4.2025  година.
Број 08-2455/1                                                                                               в. д. Градоначалник 
11 април 2025 година                                                                                            Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 114, став 10 од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ"  бр. 23/2013, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18), член 36, став 5 од Законот за локална самоуправа („Сл. весник на РМ“  бр. 05/02) и член 24, точка 20 од Статутот на Општина Аеродром („Сл. гласник на ОА“ бр. 20/2012, 21/2014, 23/2014) и Допис – барање број 25-2078/1 од 28.3.2025 година од Министерство за социјална политика, демографија и млади, Советот на Општина Аеродром на 55-та седница, одржана на ден 10.4.2025 година, ја донесе следнава
О Д Л У К А

за разрешување член на Управниот одбор на ЈДГОА „Срничка“

Член 1 


Со оваа Одлука се врши разрешување член на Управниот одбор на ЈДГОА „Срничка“ поради истек на мандатот:

·  Претставникот Михајло Атанасовски од Министерство за социјална политика, демографија и млади.
Член 2

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-173/17                                                                                           Претседател на Совет 11 април 2025 година                                                                              на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                              Љупчо Ацковски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе


РЕШЕНИЕ

за објавување Одлука за именување член на Управниот одбор на ЈДГОА „Срничка“
Се објавува Одлука за именување член на Управниот одбор на ЈДГОА „Срничка“, донесена на 55-та седница одржана на ден 10.4.2025  година.
Број 08-2456/1                                                                                               в. д. Градоначалник 
11 април 2025 година                                                                                            Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 114, став 10 и став 13 од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 23/2013, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18), член 36, став 5 од Законот за локална самоуправа („Сл. весник на РМ“  бр. 05/02) и член 24, точка 20 од Статутот на Општина Аеродром (пречистен текст) („Сл. гласник на ОА“ бр. 20/2012), Советот на Општина Аеродром на 55-та седница, одржана на ден 10.4.2025 година, ја донесе следнава
О Д Л У К А

за именување член на Управниот одбор на ЈДГОА „Срничка” - 

претставник на Министерството за социјална политика, демографија и млади

Член 1 


Со оваа Одлука се врши именување на член на Управниот одбор на ЈДГОА „Срничка” - претставник на Министерството за социјална политика, демографија и млади.

Член 2

Лицето Марија Трајчевски се именува на функцијата член на Управниот одбор на ЈДГОА „Срничка” – претставник на Министерството за социјална политика, демографија и млади.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-173/18                                                                                           Претседател на Совет 11 април 2025 година                                                                              на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Љупчо Ацковски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром донесе


РЕШЕНИЕ

за објавување Одлука за разрешување член на Управниот одбор на ЈУДГ „Буба Мара“
Се објавува Одлука за разрешување член на Управниот одбор на ЈУДГ „Буба Мара“, донесена на 55-та седница одржана на 10.4.2025  година.
Број 08-2454/1                                                                                              в. д. Градоначалник 
11 април 2025 година                                                                                            Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 114, став 10 од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“  бр. 23/2013, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18), член 36, став 5 од Законот за локална самоуправа („Сл. весник на РМ“  бр. 05/02) и член 24, точка 20 од Статутот на Општина Аеродром („Сл. гласник на ОА“ бр. 20/2012, 21/2014, 23/2014) и Допис – барање број 25-2078/1 од 28.03.2025 година од Министерство за социјална политика, демографија и млади, Советот на Општина Аеродром на 55-та седница, одржана на ден 10.4.2025 година, ја донесе следнава
О Д Л У К А

за разрешување член на Управниот одбор на ЈУДГ „Буба Мара“
Член 1 


Со оваа Одлука се врши разрешување на член на Управниот одбор на ЈУДГ „Буба Мара“ поради истек на мандатот:

·  Претставникот Фросина Стојанова од Министерство за социјална политика, демографија и млади.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-173/20                                                                                          Претседател на Совет 11 април 2025 година                                                                              на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Љупчо Ацковски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, во донесе

РЕШЕНИЕ

за објавување Одлука за именување член на Управниот одбор на ЈУДГ „Буба Мара“
Се објавува Одлука за именување член на Управниот одбор на ЈУДГ „Буба Мара“, донесена на 55-та седница одржана на ден 10.4.2025  година.
Број 08-2457/1                                                                                               в. д. Градоначалник 
11 април 2025 година                                                                                            Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 114, став 10 и став 13 од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“  бр. 23/2013, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18), член 36, став 5 од Законот за локална самоуправа („Сл. весник на РМ“  бр. 05/02) и член 24, точка 20 од Статутот на Општина Аеродром (пречистен текст) („Сл. гласник на ОА“ бр. 20/2012), Советот на Општина Аеродром на 55-та седница, одржана на ден 10.4.2025 година, ја донесе следнава
О Д Л У К А

за именување член на Управниот одбор на ЈУДГ „Буба Мара“- 

претставник на Министерството за социјална политика, демографија и млади

Член 1 


Со оваа Одлука се врши именување член на Управниот одбор на ЈУДГ „Буба Мара“- претставник на Министерството за социјална политика, демографија и млади.

Член 2

Лицето Весна Крстевска се именува на функцијата член на Управниот одбор на ЈУДГ „Буба Мара“ – претставник на Министерството за социјална политика, демографија и млади.

Член 3
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на општина Аеродром".

Број 09-173/5                                                                                             Претседател на Совет 11 април 2025 година                                                                              на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                  Љупчо Ацковски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе


РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука за утврдување Нацрт-измена и дополнување на ДУП за Градска четврт И 17, блок И 17.03. Општина Аеродром, Скопје, плански период 2024 ‒ 2029
Се објавува Одлука за утврдување Нацрт-измена и дополнување на ДУП за градска Четврт И 17, блок И 17.03, Општина Аеродром, Скопје, плански период 2024 ‒ 2029, донесена на 55-та седница одржана на 10.4.2025  година.
Број 08-2464/1                                                                                               в. д. Градоначалник 
11 април 2025 година                                                                                            Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 22, став 1, точка 1; 36 став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр. 5/2002), а во врска со член 27 од Законот за урбанистичко планирање („Сл. весник на РСМ“ бр. 32/20), а согласно со член 16 и 24 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“, број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на Општина Аеродром на 55-та седница одржана на 10.4.2025 година, донесе

О Д Л У К А 

за утврдување Нацрт-измена и дополнување на ДУП за Градскачетврт И 17, блок И 17.03. Општина Аеродром, Скопје, плански период 2024 ‒ 2029

Член 1

Со оваа Одлука се утврдува Нацрт-измена и дополнување на ДУП за Градска четврт И 17, блок И 17.03, Општина Аеродром, Скопје за плански период 2024 ‒ 2029. Нацрт-деталниот урбанистички план е изработен согласно со определбите на Генералниот урбанистички план на Град Скопје 2012 - 2022 (Сл. гласник на Град Скопје бр. 18/2012), Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24 и 224/24) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23).

Член 2

Површината на планскиот опфат во рамките на опишаната граница изнесува 83246,13 m², односно 8,32 ha. Периметарот на планскиот опфат се движи по оските на околните планирани улици со ГУП на Град Скопје 2012 ‒ 2022 и УПЧ И 17 Скопје 2014 ‒ 2022 и изнесува 1345,64 m². Површината на блокот И 17.03. до регулациската линија на ниво на блок како што е дефинирана со УПЧ И 17 Скопје 2014-2022, изнесува 6,19 ha. 

Границата на планскиот опфат е дефинирана со границите на Блокот И 17.03, како што е одреден со Урбанистичкиот план за четврт И 17 Скопје 2014-2022. Таа се движи на следниов начин: 

- на североисток се движи по должината на оската на собирната улица „3-та Македонска бригада“ (Профил „А“), како што е планирана со ГУП Скопје 2012 ‒ 2014, 

- на југоисток се движи по оската на градската магистрална улица бул. „Србија“ (Профил „Б“ C. 38-B. 33), како што е планирана со ГУП Скопје 2012 ‒ 2014, 

- на југозапад започнува движејќи се по оската на сервисната улица С5, па продолжува по оската на сервисната улица С3 (профил Б-Б), како што се планирани со УПЧ И 17 Скопје 2014 ‒ 2022 и 

- на северозапад се движи по оската на сервисната улица С4, како што е планирана со УПЧ И 17 Скопје 2014-2022. 

Развојните стратегии за измена и дополнување на Детален урбанистички план за Градска четврт И 17, Блок И 17.03, Општина Аеродром, Скопје, произлегуваат од Генералниот урбанистички план на Град Скопје (2012 ‒ 2022), Регулациски план на ГУП на Град Скопје 2012 ‒ 2022 за Градска Четврт И 17, Блок И 17.03 (Одлука бр. 07-10482/1 од 22.12.2015 г.), ДУП локалитет за градска четврт И 17, Блок И 17.03, Општина Аеродром, Скопје (Одлука бр. 09-293/3 од 29.7.2021 г.), катастарските податоци и состојбата на терен. Планската документација е изработена врз основа на изводи од важечки плански документации, каде што јасно се дефинирани специфичните услови за планирање и развој на просторот за блокот И 17.03.

Планската документација е изработена согласно со член 13 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 32/20, 111/23, 73/24, 171/24 и 224/24), Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23) и Законот за урбано зеленило (Службен весник на РМ, број 11/18, 42/20).
Член 3

Врз основа на Планската програма, планот предвидува наменска употреба на земјиштето, односно класи на намени во согласност со изводите од ГУП на Град Скопје 2012 – 2022, УПЧ И 17 Скопје 2014 – 2022 и важечкиот ДУП. Просторниот концепт го сочинува следниов систем на класи на намени: 

- А - Домување .......................................................................1,16 ха
- А1 - Домување во куќи .........................................................1060 м2
- А2 - Згради за домување............................. ..........................52092 м2
- Б - Комерцијални и деловни намени ................................1,82 ха
- Б2 - Згради за трговија............................... ............................80008 м2
- В - Јавни дејности и институции .......................................1,30 ха
- В1.2 - технички, индустриски и други стручни школи .........27500 м2
- Е - Инфраструктури...............................................................3,08 ха 

- Е1.8  - Водови за пренос на електрична енергија /Локални трансформаторски станици и подстаници/...............................................................297 м2
- Е1 - Сообраќајна инфраструктура/ Сообраќајни површини...30513 м2
(под секундарна улична мрежа планирани се 9167 м2, а под примарна улична мрежа планирани се 21346 м2)

- Г - Производство, рударство, енергетика и индустрија ...0,27ха 

- Г4 - згради за индустриски сервиси, резервоари, силоси и складишта /постојни силоси/ .................................................................................................2131 м2
- Д - Зеленило, рекреација и меморијални простори .......0,69 ха

- Д1 - Јавни паркови .................................................................5829 м2
- Д2 - Заштитно урбано зеленило............................................1118м2
Максимална бруто развиена површина со намена А - домување и престој (А1, А2) 

(според УПЧ за Блок И 17.03 - 2014-2022)…….................................................11375 m²

Со цел да не се надмине максимално дозволената бруто развиена површина дефинирана со УПЧ за Блок И 17.03 - 2014-2022, за градбите со класа на намена А2 се зададени задолжителни компатибилни класи на намена како што следува:

- Бруто-изградена површина со намена домување А2...................................52092 m² 

- Бруто-изградена површина со намена А2 (со одземени површини во линиски центар = 36924 м2)........................................................................................................15168m² 

- Бруто-површина под задолжителни компатибилни класи на намена во градби за домување (Б1,Б5)..........................................................................................................4853 m² 

- Бруто-развиена површина со намена А2 (со одземени задолжителни компатибилни намени (Б1, Б5) и површини во линиски центар)...............................10315 m²

Во рамките на опфатот се формирани 19 градежни парцели. 

Вкупна изградена површина на ниво на плански опфат е 162984 m². 

Просечен процент на изграденост на ниво на опфат изнесува 31 %. 

Просечен коефициент на искористеност на ниво на опфат изнесува 1.96.

Вкупна бруто-изградена површина во линиски центар (А2)........36924 m². 

Вкупна бруто-изградена површина во линиски центар на компатибилна намена А2.............................................................................14250 m². 

Вкупна бруто-изградена површина вон линиски центар (А1, А2)....11375 m².
Планирани се градежни линии и површини за градење. Висините на градбите се одредени за секоја површина за градба - градежна парцела поединечно. 

За одредување на процентуалната застапеност на зеленило во рамките на градежните парцели, потребно е да се задоволи член 20 од Законот за урбано зеленило („Службен весник на Република Македонија“ број 11/18, 42/20).

Со планот се одредени следниве услови: 

- облик и големина на градежна парцела (м²); 

- градежни линии кои го дефинираат просторот во кој може да се гради; 

- површина за градба во која може да се развие основата на објектот (м²); 

- процент на изграденост (%); 

- вкупна површина по катови (м²); 

- коефициент на искористеност (к); 

- намена на објектот; 

- мах. висина на објектот од нулта кота на заштитниот тротоар-мах. висина 

- на венец (м’); 

- мах. број на катови; 

- врста на кров; 

- насоки за архитектонско обликување; 

- паркирање-гаражирање на возилата. 

Член 4

Нацрт Измена и дополнување на ДУП за Градска четврт И17, блок И17.03, Општина Аеродром, Скопје за плански период 2024-2029, со техн. број 0801-279/24од декември 2024 година, изготвен од БИЛД УРБАН ДООЕЛ СКОПЈЕ, содржи:
СОДРЖИНА:

ОПШТ ДЕЛ

Регистрација

Лиценци и овластување на носителот на планска документација

I. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

1.Текстуален дел 

1.1. Географски и геодетски податоци за планскиот опфат и за неговите контактни соседни простори

1.2. Изводи од планови од повисоко ниво на планирање и други податоци што произлегуваат од други развојни документи, планови и стратегии на развој 

1.3. Историјат на планирање и уредување на подрачјето на планскиот опфат и неговата околина 

1.4. Студии, елаборати и работни материјали од сите области релевантни за урбанистичкото планирање и за конкретниот плански опфат 

1.5. Податоци за природните фактори што можат да влијаат врз развојот на подрачјето во рамки на планскиот опфат 

1.6. Податоци за создадените фактори што се релевантни за состојбите во просторот и за просторниот развој 

1.7. Анализа на степенот на реализација на важечкиот урбанистички план, со анализа на проблеми и состојби во просторот на подрачјето во рамките на планскиот опфат, со аналитички осврт на состојбите од соседните плански опфати 

1.8. Оцена за можностите и ограничувањата на просторниот развој со програмски проекции што произлегуваат од анализата на состојбите во просторот

2. Нумерички дел 

3. Графички дел 

- Сателитска снимка

- Извод од ГУП на Град Скопје

- Извод од Регулациски план на ГУП

- Извод од ДУП

- Извод од Урбанистички проект

- Збирен графички прилог

- Ажурирана геодетска подлога М = 1 : 1000

- Инвентаризација на изградениот градежен фонд, вкупната физичка супраструктура, на земјиштето и зеленилото во планскиот опфат М = 1 : 1000

- Инвентаризација и снимка на изградената комунална инфраструктура

М = 1 : 1000

II. ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

1.Текстуален дел 

1.1. Вид на планот, назив на подрачјето на планскиот опфат, плански период

1.3. Стратешки определби што произлегуваат од развојни стратегии, просторни и урбанистички планови од повисоко ниво кои се однесуваат на подрачјето на планскиот зафат и претставуваат обврски за планирање на просторот 

1.4. Цели на урбанистичкиот план 

1.5. Образложение на планскиот концепт за просторниот развој со кој се постигнуваат целите на планот, со осврти на сите релевантни аспекти и последици од планираните урбанистички решенија и одредби 

1.6. Опис и образложение на планските решенија за изградба, на наменската употреба на градежното земјиште парцелирано за изградба, на градежното земјиште за општа употреба, сообраќајната и комуналната инфраструктура

1.7. Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите кои важат за целата површина на планскиот опфат и служат за спроведување на урбанистичкиот план 

1.8. Посебни услови за изградба, развој и користење на градежното земјиште и градбите за секоја урбанистичка единица за планирање чии граници се утврдени со планот 

1.9. Мерки за заштита и плански одредби 

3. Нумерички дел 

2.1 Нумерички показатели 

2.2 Билансни показатели 

Демографски податоци блок И 17.03

3. Графички дел 

- 1.План на намена на земјиштето и градбите М = 1 :1000

- 2.Регулационен план М = 1 : 1000

- 3.План за парцелација и оформување на градежни парцели М =

1 : 1000

- 4.План на површини за градба М = 1 : 1000

- 5.Сообраќаен и нивелациски план М = 1 : 1000

- 6.Инфраструктурен план М = 1 : 1000

- 7.План на зеленило со диспозиција на ниско, средно и високо

зеленило М = 1 : 1000

- 8.Синтезен план М = 1 : 1000

- 9.Синтезен план - инфраструктура М = 1 : 1000

III. СОСТАВНИ ДЕЛОВИ НА УРБАНИСТИЧКИОТ ПЛАН 

Член 5

В. д. градоначалникот на Општина Аеродром ќе организира јавна презентација и јавна анкета по Нацрт-детален урбанистички план за кој претходно е добиено мислење од надлежни субјекти (согласно со член 49 од Закон за урбанистичко планирање „Сл. весник на РСМ“ бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24 и 224/24). Времето и местото на одржување на јавната презентација и јавната анкета ќе бидат утврдени со одлука донесена од градоначалникот на Општина Аеродром. 

Член 6

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-173/16                                                                                           Претседател на Совет 11 април 2025 година                                                                              на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                  Љупчо Ацковски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука за одобрување дополнителни финансиски средства на основни  училишта и детски градинки на територијата на Општина Аеродром
Се објавува Одлука за одобрување дополнителни финансиски средства на основни  училишта и детски градинки на територијата на Општина Аеродром, донесена на 55-та седница одржана на 10.4.2025  година.
Број 08-2472/1                                                                                               в. д. Градоначалник 
11 април 2025 година                                                                                            Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 36, став 1, точка 10 и 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), член 24, став 1, точка 25 и член 63 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Советот на Општина Аеродром на 55-та седница одржана на 10.4.2025 година донесе

ОДЛУКА 

за одобрување дополнителни финансиски средства на основни  училишта и детски градинки на територијата на Општина Аеродром

Член 1


Со оваа Одлука се одобруваат дополнителни финансиски средства за: електрична енергија, централно греење, течни горива, други трансфери, ѓубретарина, поправка и одржување на опрема и примарна здравствена заштита на основните училишта на територијата на Општина Аеродром и средства за привремени вработувања на детските градинки на територијата на Општина Аеродром.
Член 2


Дополнителните средствата се одобруваат во следниот износ од следнава програма и потставка:

· Програма Н1 – Основно образование

	
	421110 - Електрична енергија
	

	
	
	

	
	
	

	р. бр.
	Објект 
	сума

	1
	ООУ„ Александар Македонски“
	200,000

	2
	ООУ„ Браќа Миладиновци“
	800,000

	3
	ООУ„ Лазо Ангеловски“
	500,000

	4
	ООУ„ Блаже Конески“
	300,000

	5
	ООУ„ Љубен Лапе“
	800,000

	6
	ООУ„ Ѓорѓија Пулевски“
	600,000

	7
	ООУ„ Гоце Делчев“
	100,000

	8
	ООУ„ Димитар Македонски“
	100,000

	 
	Вкупно:
	3,400,000

	
	
	

	
	464990 - Други трансфери
	

	
	
	

	р. бр.
	Објект 
	сума

	1
	ООУ„ Блаже Конески“
	10,000

	2
	ООУ„ Александар Македонски“
	6,700

	 
	Вкупно:
	16,700

	
	
	

	
	421210- Централно греење
	

	
	
	

	р. бр.
	Објект 
	сума

	1
	ООУ„ Александар Македонски“
	400,000

	2
	ООУ„ Ѓорѓија Пулевски“
	600,000

	 
	Вкупно:
	1,000,000

	
	
	

	
	421240- Течни горива
	

	
	
	

	р. бр.
	Објект 
	сума

	1
	ООУ„ Гоце Делчев“
	200,000

	2
	ООУ„ Димитар Македонски“
	200,000

	 
	Вкупно:
	400,000

	
	
	

	
	424440- Поправка и одржување на опрема
	

	
	
	

	р. бр.
	Објект 
	сума

	1
	ООУ„ Блаже Конески“
	180,000

	 
	Вкупно:
	180,000

	
	
	

	
	425420- Примарна здравствена заштита
	

	
	
	

	р. бр.
	Објект 
	сума

	1
	ООУ„ Гоце Делчев“
	35,000

	 
	Вкупно:
	35,000


	
	421130- Ѓубретарина
	

	
	
	

	р. бр.
	Објект 
	сума

	1
	ООУ„ Лазо Ангеловски“
	1,000,000

	 
	Вкупно:
	1,000,000


        Програма В1 – Детски градинки
            427110 – Привремени вработувања
	р. бр.
	Објект 
	сума

	1
	ЈУДГ  „Буба Мара“
	500,000

	 
	Вкупно:
	500,000


Член 3

Средствата ќе бидат одобрени од колоната „основен буџет“ на Општина Аеродром за 2025 година.

Член 4


Оваа Одлука стапува на сила следниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

 Број 09-173/7                                                                                          Претседател на Совет 11 април 2025 година                                                                              на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                  Љупчо Ацковски

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука за утврдување реони на општинските основни училишта 

во Општина Аеродром


Се објавува Одлука за утврдување реони на општинските основни училишта во Општина Аеродром, донесена на 55-та седница одржана на 10.4.2025 година.
Број 08-2458/1                                                                                               в. д. Градоначалник 
11 април 2025 година                                                                                            Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 63, став 4 од Законот за основното образование („Службен весник на РМ“ бр. 161/19), член 62, став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), Советот на Општина Аеродром на 55-та седница одржана на 10.4.2025 година ја донесе следнава 

О Д Л У К А

за утврдување реони на општинските основни училишта 

во Општина Аеродром

Член 1


Со оваа Одлука се утврдуваат реоните на општинските основни училишта од кои се запишуваат учениците во општинските основни училишта на територијата на Општина Аеродром.

Член 2


Со донесувањето на оваа Одлука се обезбедува рамномерен прилив на учениците во основните училишта и рационално искористување на училишните капацитети во Општина Аеродром.

Член 3


Реонот 1 ја опфаќа територијата на ООУ „Блаже Конески“, на начин определен во овој член, и тоа:

Реонот 1 ги опфаќа населбите Мичурин, Стар Аеродром и дел од Индустриска зона. 

Реонот 1 на југозапад се граничи со железничката пруга, на северозапад со Железничката станица, на север и североисток со бул. „Кузман Јосифовски-Питу“, бул. „Јане Сандански“ и ул. „Владимир Комаров“ и на југоисток со ул. „Коста Новаковиќ“.

Во Реонот 1 спаѓаат улиците „Венијамин Мачуковски“, „Петар Ацев“, „Трета македонска бригада“, „Анастас Митрев“, „Коста Новаковиќ“, „Пандил Шишков“, „Руди Чајавец“, Методија Шаторов Шарло“, „Симеон Кавракиров“, „Јане Сандански“, „Владимир Комаров“, „Кузман Јосифовски-Питу“, „Борис Кидрич“, „Милан Зечар“, „Вангел Тодоровски“ и „Фрањо Клуз“.

По исклучок, на барање од родителот/старателот и по добиена согласност од двете основни училишта, во случај кога постојат соодветни услови во смисла на просторен и кадровски капацитет на основното училиште од ставот 1 на овој член, може да се смета дека Реонот 1 ја опфаќа територијата на Општина Аеродром. 

Учениците од прво (1) до деветто (9) одделение од Реонот 1 се запишуваат во ООУ „Блаже Конески“.

Член 4


Реонот 2 ја опфаќа територијата на ООУ „Браќа Миладиновци“, на начин определен во овој член, и тоа:

Реонот 2 ги опфаќа населбите Острово и 13 Ноември. 

Реонот 2 на северозапад се граничи со Железничката станица, на север со реката Вардар, на исток и југоисток со ул. „Васко Карангелески“ и на југ и југозапад со бул. „Јане Сандански“ и бул. „Кузман Јосифовски-Питу“.

Во Реонот 2 спаѓаат улиците „Кузман Јосифовски-Питу“, „Владимир Комаров“, „Бојмија“, „Даница Ручигај“, „АСНОМ“, „Јане Сандански“ и „Васко Карангелески“.


По исклучок, на барање од родителот/старателот и по добиена согласност од двете основни училишта, во случај кога постојат соодветни услови во смисла на просторен и кадровски капацитет на основното училиште од ставот 1 на овој член, може да се смета дека Реонот 2 ја опфаќа територијата на Општина Аеродром.

Учениците од прво (1) до деветто (9) одделение од Реонот 2 се запишуваат во ООУ „Браќа Миладиновци“.

Член 5

Реонот 3 ја опфаќа територијата на ООУ „Љубен Лапе“, на начин определен во овој член, и тоа:

Реонот 3 ја опфаќа населбата Јане Сандански – десна страна, дел од населбата Стар Аеродром и дел од населбата Индустриска зона. 

Реонот 3 на северозапад се граничи со ул. „Коста Новаковиќ“ и ул. „Владимир Комаров“, на север и североисток со бул. „Јане Сандански“, на југоисток со бул. „Србија“ и на југ и југозапад со железничката пруга.

Во Реонот 3 спаѓаат улиците „Коста Новаковиќ“, „Владимир Комаров“, „Ангел Димовски“, „Васко Карангелески“, „Матеја Матевски“, „Јане Сандански“, „Трета македонска бригада“ и „Србија“.


По исклучок, на барање од родителот/старателот и по добиена согласност од двете основни училишта, во случај кога постојат соодветни услови во смисла на просторен и кадровски капацитет на основното училиште од ставот 1 на овој член, може да се смета дека Реонот 3 ја опфаќа територијата на Општина Аеродром.

Учениците од прво (1) до деветто (9) одделение од Реонот 3 се запишуваат во ООУ „Љубен Лапе“.

Член 6

Реонот 4 ја опфаќа територијата на ООУ „Ѓорѓија Пулевски“, на начин определен во овој член, и тоа:

Реонот 4 ја опфаќа населбата Јане Сандански – лева страна. 

Реонот 4 на северозапад се граничи со ул. „Васко Карангелески“, на север и североисток со реката Вардар, на исток и југоисток со бул. „Србија“ и на југ и југозапад со бул. „Јане Сандански“.

Во Реонот 4 спаѓаат улиците „АВНОЈ“, „АСНОМ“, „Јане Сандански“, „Србија“ и „Васко Карангелески“.

По исклучок, на барање од родителот/старателот и по добиена согласност од двете основни училишта, во случај кога постојат соодветни услови во смисла на просторен и кадровски капацитет на основното училиште од ставот 1 на овој член, може да се смета дека Реонот 4 ја опфаќа територијата на Општина Аеродром.

Учениците од прво (1) до деветто (9) одделение од Реонот 4 се запишуваат во ООУ „Ѓорѓија Пулевски“.

Член 7


Реонот 5 ја опфаќа територијата на ООУ „Лазо Ангеловски“, на начин определен во овој член, и тоа:

Реонот 5 ја опфаќа населбата Ново Лисиче и дел од населбата Горно Лисиче. 

Реонот 5 на северозапад се граничи со бул. „Србија“, на север и североисток со реката Вардар, на југоисток и на југ ул. „Тодор Чангов“ и на југозапад со бул. „Видое Смилевски Бато“.

Во Реонот 5 спаѓаат улиците „АСНОМ“, „Видое Смилевски-Бато“, „Димитар Илиевски Мурато“, „Љубомир Белогаски“, „Февруарски поход“, „Александар Сариевски“,  „Искра Грабул“, „Ѓорѓи Карев“ и „Тодор Чангов“.

По исклучок, на барање од родителот/старателот и по добиена согласност од двете основни училишта, во случај кога постојат соодветни услови во смисла на просторен и кадровски капацитет на основното училиште од ставот 1 на овој член, може да се смета дека Реонот 5 ја опфаќа територијата на Општина Аеродром.

Учениците од прво (1) до деветто (9) одделение од Реонот 5 се запишуваат во ООУ „Лазо Ангеловски“.

Член 8

Реонот 6 ја опфаќа територијата на ООУ „Александар Македонски“, на начин определен во овој член, и тоа:

Реонот 6 ја опфаќа населбата Реонски Центар, дел од населбата Горно Лисиче и дел од населбата Лисиче. 

Реонот 6 на запад се граничи со бул. „Србија“, на север се граничи со бул. „Видое Смилевски-Бато“ и ул. „Тодор Чангов“, на исток со ул. „Тодор Чангов“ и на југ со ул. „Тодор Чангов“, ул. „Гаврил Константиновиќ“ и ул. „Црноризец Храбар“.

Во Реонот 6 спаѓаат улиците „Благој Попов“, „Гоце Стојчевски Амбарче“,  „Павел Шатев“, „Абдул Фрашери“, „Видое Смилевски Бато“, „Србија“, „Матеја Матевски“, „Гаврил Константиновиќ“ и „Црноризец Храбар“.

По исклучок, на барање од родителот/старателот и по добиена согласност од двете основни училишта, во случај кога постојат соодветни услови во смисла на просторен и кадровски капацитет на основното училиште од ставот 1 на овој член, може да се смета дека Реонот 6 ја опфаќа територијата на Општина Аеродром.

Учениците од прво (1) до деветто (9) одделение од Реонот 6 се запишуваат во ООУ „Александар Македонски“.

Член 9

Реонот 7 ја опфаќа територијата на ООУ „Димитар Македонски“, на начин определен во овој член, и тоа: 

Реонот 7 опфаќа дел од населбата Лисиче и дел од населбата Горно Лисиче. 

Реонот 7 на северозапад се граничи со бул. „Србија“, на североисток со ул. „Црноризец Храбар“ и ул. „Гаврил Константиновиќ“, на север и запад со ул. „Тодор Чангов“, на североисток со реката Вардар, на југоисток со краци помеѓу ул. „Тодор Чангов“ и ул.„Ѓорѓи Капчев“, на југ со Усјанскиот канал и на југозапад со железничката пруга.

Во Реонот 7 спаѓаат улиците „Мите Богоевски“, „Тодор Чангов“, „Гаврил Константиновиќ“, „12 Македонска ударна бригада“, „Ѓуро Малешевац“, „Илија Димовски Гоче“, „Богомилски поход“, „Димитар Благоев“, „Митре Влаот“, „Ернест Телман“, „Блажо Орландиќ“, „Жорж Бизе“, „Ван Гог“, „Ѓорѓе Андреевиќ Кун“, „Благој Мучето“, „Димитар Туриманџовски“,  „Димитар Македонски“, „Србија“, „Михаил Глинка“, „Дете Татуличе“, „Зборско“, „Лавчанска корија“, „Буковиќ“, „Божидар Рајковиќ“, „Детелин Војвода“, „Сирма Војвода“, „Кресна“, „Грамос“, „Јован Кукузел“, „Арх. Сотир Томовски“, „Водоча“, „Надежда Крупскаја“, „Гоген“ и „Врпоље“, „Гаврил Радомир“, „Димитрие Османли“, „Климе Савин“, „Марко Лерински“, „Луј Алтисер“, „Шишман Ангеловски“, „Гора“, „Бранко Гапо“, „АПОЛО 11“, „Бранко Давидовски-Мајка“, „Бане Андреев“, „Ѓорги Ефремов“, „Сарагоса“, „Св. Лидија“, „Стефан Сидовски – Сидо“, „Војче Синадиновски“, „Благој Истатов“, „Нина Спирова“, „Диме Пинџуров“, „Марк Твен“, „Петар Шуплинчевски“, „Данка Фирфова“, „Димитар Робев“, „Блага Видец“, „Ненад Стојановски“, „Христо Андонов-Полјански“, „Ванчо Апостолски“, „Павлина Апостолова Богданова“, „Методи Антов“, „Олаф Петти“, „У Тант“, „Константин Белимаче“, „Киро Атанасовски – Налбатот“, „Валтер Бенјамин“, „Антонио Грамши“, „Ѓорши Чакар“, „Васка Биџова Гајдова“, „Ѓорѓи Богданов“, „Злате Билјаноски“, „Тодор Атанасовски“, „Кирил Симоновски Џина“, „Благоја Дрнков“, „Круме Волнароски“, „Благоја Петров Караѓуле“, „Кирил Ценевски“ и „Благоја Видиниќ“.

По исклучок, на барање од родителот/старателот и по добиена согласност од двете основни училишта, во случај кога постојат соодветни услови во смисла на просторен и кадровски капацитет на основното училиште од ставот 1 на овој член, може да се смета дека Реонот 7 ја опфаќа територијата на Општина Аеродром.

Учениците од прво (1) до деветто (9) одделение од Реонот 7 се запишуваат во ООУ „Димитар Македонски“.

Член 10

Реонот 8 ја опфаќа територијата на ООУ „Гоце Делчев“ – Горно Лисиче, на начин определен во овој член, и тоа:

Реонот 8 опфаќа дел од населбата Горно Лисиче.

Реонот 8 на северозапад се граничи со Усјанскиот канал и со краци меѓу ул. „Тодор Чангов“ и ул. „Ѓорѓи Капчев“, на североисток со реката Вардар и со железничката пруга и на југоисток и на југозапад со железничката пруга.

Во Реонот 8 спаѓаат улиците „Горно Лисиче“, „Горноврановска“, „Божин Николов Силни“, „Лисец“, „Божидар Рајковиќ“, „Мирковска“, „Хаџи Трајко“, „Ѓорѓи Капчев“, „Богомилски поход“, „1360“, „Анастас Караташо“, „Анатолиј Зографски“, „Борислав Градишки“, „Веселинка Малинска“, „Владо Цветановски“, „Димитар Солев“, „Евгенија Шуплинова“, „Љупка Џундева“, „Роберт Гајдиќ“, „Серафим Видевски“, „Цвета Органџиева“, „Тома Прошев“, „Илија Џувалековски“, „Лазо Милошевски“, „Нада Ицева Салџиева“, „Сестри Мавровски“, „Владо Цветановски“, Абдурахман Шаља“, „Сашко Гешовски“, „Илчо Јакимовски“, „Чедомир Миленковиќ“, „Стерјо Кранго Дучо“, „Павле Момчиловиќ“, „Боро Ончевски“, „Димитар Кратовски“, „Ана Франк“, Светозар Томиќ“, „Боса Ѓурашковиќ“, „Атанасије Урошевиќ“, „Миладин Пеќинар“, „Ристо Аврамовски“, „Борис Сарафов“, „Ташко Георгиевски“, „Боро Трајковски Ѓуро“ и „Ацо Смилковски“.

По исклучок, на барање од родителот/старателот и по добиена согласност од двете основни училишта, во случај кога постојат соодветни услови во смисла на просторен и кадровски капацитет на основното училиште од став 1 на овој член, може да се смета дека Реонот 8 ја опфаќа територијата на Општина Аеродром.

Учениците од прво (1) до деветто (9) одделение од Реонот 8 се запишуваат во ООУ „Гоце Делчев“ – Горно Лисиче.

Член 11

Реонот 9 ја опфаќа територијата на ПОУ „Гоце Делчев“ – Долно Лисиче, на начин определен во овој член, и тоа:

Реонот 9 го опфаќа селото Долно Лисиче.

Во Реонот 9 спаѓаат улиците од ул. „1“ до ул. „22“.

По исклучок, на барање од родителот/старателот и по добиена согласност од двете основни училишта, во случај кога постојат соодветни услови во смисла на просторен и кадровски капацитет на основното училиште од ставот 1 на овој член, може да се смета дека Реонот 9 ја опфаќа територијата на Општина Аеродром.

Учениците од прво (1) до деветто (9) одделение од Реонот 9 се запишуваат во ПОУ „Гоце Делчев“ – Долно Лисиче.

Член 12


Основното училиште е должно да ги опфати учениците од својот реон.

Припадноста на ученикот на соодветниот реон, основното училиште ја утврдува врз основа на адресата на живеалиште/престојувалиште на родителот односно старателот на ученикот, наведена во документ со кој се потврдува живеалиштето/престојувалиштето, издаден од надлежен орган за водење евиденција на жители и лица со постојан престој, согласно со закон.

Член 13


Одлуката влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Член 14

Со донесувањето на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за утврдување реони на основните училишта во Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр. 10/10, 20/12 и 10/14).

Број 09-173/21                                                                                           Претседател на Совет 11 април 2025 година                                                                              на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                  Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука за формирање Комисија за процена на штета настаната од природни непогоди и други несреќи    
Се објавува Одлука за формирање Комисија за процена на штета настаната од природни непогоди и други несреќи, Општина Аеродром, донесена на 55-та седница одржана на ден 10.4.2025  година.
Број 08-2462/1                                                                                             в. д. Градоначалник 
11 април 2025 година                                                                                            Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 143 од Законот за заштита и спасување („Службен весник на РМ“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18, 215/21), Советот на Општина Аеродром на својата 55-та седница, одржана на 10.4.2025 година, ја донесе следнава   

О Д Л У К А 

 за формирање Комисија за процена на штета настаната од природни непогоди и други несреќи    
Член 1 

Со оваа Одлука се формира Комисија за процена на штета настаната од природни непогоди и други несреќи на подрачјето на Општина Аеродром.

Член 2


Се формира Комисија за процена на штета настаната од природни непогоди и други несреќи во следниот состав:

1. Горан Стојанов - претседател
2. Антонио Костадиновски - заменик-претседател

3. Марија Трајчевска - член
4. Тони Здравевски - член
5. Новица Величковски - член
6. Весна Поптрпева - член
7. Љубица Јаневска - член
8. Јовица Глигоровски - член
9. Марина Јовчева - член
10. Никола Ангелевски - член
11. Ненад Павиќ - член
12. Татјана Тошева - член
13. Владимир Стевков - член
Член 3

Комисијата од член 2 на оваа Одлука е должна:

· Да изработи Елаборат согласно со Методологијата за процена на штети од природни непогоди и други несреќи („Сл. весник на РСМ“ бр. 1801/2021), од 5.8.2021 година, како и согласно со член 143 од Законот за заштита и спасување („Сл. весник на РМ“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18 и „Сл. весник на РСМ“ бр. 215/21).

· Да ја констатира фактичката состојба на теренот во врска со настанатите штети предизвикани од елементарни непогоди на подрачјето на Општина Аеродром, а за кои се поднесени барања до општината.

· По извршениот увид, да состави Записник со прилог-фотографии, потпишан од најмалку три члена на Комисијата и заверен во општината, кој ќе се достави до Одделението за социјална заштита, заштита на децата и заштита и спасување на граѓаните за натамошно постапување од страна на надлежните институции.  

Член 4 

Составот на Комисијата може да се менува само со Одлука на Советот на Општината. 

Мандатот на претседателот, заменик-претседателот и членовите на Комисијата трае 4 (четири) години.

Член 5


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром“.   

Број 09-173/14                                                                                           Претседател на Совет 11 април 2025 година                                                                              на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука
за доделување Признанија од Општина Аеродром за 2025 година


Се објавува Одлука за доделување Признанија од Општина Аеродром за 2025 година, донесена на 55-та седница одржана на 10.4.2025  година.
Број 08-2453/1                                                                                               в. д. Градоначалник 
11 април 2025 година                                                                                            Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/24) и член 24 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр. 20/12, 21/14, 23/14, 04/19, 01/21) и Правилникот за начинот, условите и постапката за доделување годишни признанија и награди на Општина Аеродром бр. 09-84/2 од 11.3.2025 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр. 3/25) и Записник од Комисија за признанија и награди, бр. 09-212/1 од 10.4.2025 година при Општина Аеродром, Советот на Општина Аеродром на 55-та седница, одржана на 10.4.2025 година, донесе

О Д Л У К А

за доделување признанија од Општина Аеродром за 2025 година

Член 1

Со оваа Одлука се доделуваат признанија на физички лица (поединци или група творци) со живеалиште во Општина Аеродром како знак на општествено признание за особени постигнувања во стопанството, науката, уметноста, културата, спортот, воспитувањето и образованието, заштитата и унапредување на животната средина и природата, како и во други области на трудот и творештвото од значење за развојот на Општината и нејзина афирмација во Република Северна Македонија и во светот, согласно со Записник од Комисија за признанија и награди бр. 09-212/1 од 10.4.2025 година.
Член 2

Признанијата  од член 1 ќе ги додели градоначалникот на Општина Аеродром.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-173/22                                                                                           Претседател на Совет 11 април 2025 година                                                                              на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                  Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука за проширување на средствата во буџетот на Општина Аеродром за 2025 година
Се објавува Одлука за проширување на средствата во буџетот на Општина Аеродром за 2025 година, донесена на 55-та седница одржана на ден 10.4.2025  година.
Број 08-2460/1                                                                                               в. д. Градоначалник 
11 април 2025 година                                                                                            Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), член 33, став 5 од Законот за буџетите („Службен весник на Република Македонија“ број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 151/21 и 3/25) и член 84 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром” бр. 20/12, 21/14, 23/14, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 55-та седница одржана на ден 10.4.2025 година, донесе

О Д Л У К А

за проширување на средствата во буџетот на ОА 

за 2025 година 
Член 1

Со оваа Одлука се врши проширување на средствата во буџетот на Општина Аеродром за 2025 година, и тоа на следниов начин:
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Член 2


Оваа Одлука влегува  во сила од денот на донесувањето и станува составен дел на буџетот на општината за 2025 година, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-174/4                                                                                             Претседател на Совет 11 април 2025 година                                                                              на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука за давање согласност на Иницијатива за донација на садници
Се објавува Одлука за давање согласност на Иницијатива за донација на садници, донесена на 55-та седница одржана на 10.4.2025  година.
Број 08-2463/1                                                                                              в. д. Градоначалник 
11 април 2025 година                                                                                            Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 4, став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавите дејности („Службен весник на РМ“ бр. 47/06, 86/08, 51/2011, 28/2014, 153/15) член 24, став 1, точка 25 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 55-та седница, одржана на 10.4.2025 година, ја донесе следнава   

О Д Л У К А

          за давање согласност на Иницијатива за донација на садници

Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност за примање донација од страна на Проектот „ЕУ за чист воздух“ за Општина Аеродром.
Член 2 

Донацијата се однесува за набавка на 92 садници (2-3-годишни стари расадени дрвја) од видот на Platanus orientalis (Oriental plane, чинар), кои ќе ѝ бидат предадени на Општина Аеродром.
Член 3

Давателот на донацијата од став 1 на овој член се обврзува да ги набави садниците и да ги достави на претходно определени локации.

Член 4


Вредноста на донацијата изнесува 148.820,00 денари без ДДВ.

Член 5

Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со доделување на донацијата од член 1, Општина Аеродром како примател на донацијата, ќе склучи Договор за донација со давателот на донацијата од член 1 на оваа Одлука.

     Член 6


Оваа Одлука влегува  во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен гласник на Општина Аеродром“.   

Број 09-173/13                                                                                           Претседател на Совет 11 април 2025 година                                                                              на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука за давање на трајно користење на движни ствари на

ЈДГОА „Срничка“, објект „Чекорче“
Се објавува Одлука за давање на трајно користење на движни ствари на ЈДГОА „Срничка“, објект „Чекорче“, донесена на 55-та седница одржана на 10.4.2025  година.

Број 08-2461/1                                                                                               в. д. Градоначалник 
11 април 2025 година                                                                                            Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 36, став 1, точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр. 05/02), член 24, став 1, точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014,04/19, 01/21 ) и член 21, став 3 од  Правилникот за условите, начинот и постапката за располагање со стварите  во сопственост на Општина Аеродром и начинот и постапката за набавка на недвижни ствари (Службен гласник на Општина Аеродром 5/22), Советот на општина Аеродром на својата 55-та седница одржана на ден 10.4.2025 година, донесе:

О Д Л У К А

за давање на трајно користење на движни ствари на

ЈДГОА „Срничка“, објект „Чекорче“

Член 1

Со оваа Одлука на ЈДГОА „Срничка“ објект „Чекорче“ се дава на трајно користење движни ствари - опрема за кујна, меѓу Министерството за социјална политика, демографија и млади, Општина Аеродром и непосредниот корисник на движна ствар.

Член 2

Движните ствари од точка 1 се даваат без надоместок, на трајно користење. 

Член 3

Се задолжува и се овластува раководителот на Одделението за социјална заштита, заштита на децата и заштита и спасување на граѓаните на Општина Аеродром, Горан Стојанов, да ги преземе сите потребни активности со цел преземање на правото на трајно користење од Министерството за социјална политика, демографија и млади на оваа Одлука (записник за примопредавање и други активности).

                         


Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-173/15                                                                                           Претседател на Совет 11 април 2025 година                                                                              на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                  Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука за давање спонзорство на Општински сојуз на училиштен спорт 

Аеродром Скопје за 2025 година

Се објавува Одлука за давање спонзорство на Општински сојуз на училиштен спорт Аеродром Скопје за 2025 година, донесена на 55-та седница одржана на 10.4.2025  година.

Број 08-2469/1                                                                                               в. д. Градоначалник 
11 април 2025 година                                                                                            Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 22, став 1, точка 6 и член 36, став 1, точка 10 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), членовите 6, 8, 9, 10 и 11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности („Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), Програмата за планирани активности од областа на спортот во Општина Аеродром за 2025 година („Службен гласник на ОА“ број 30/24) и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на својата 55-та седница одржана на 10.4.2025 година ја донесе следнава                                             

О Д Л У К А

за давање спонзорство на Општински сојуз на училиштен спорт 

Аеродром Скопје за 2025 година

Член 1

Со оваа Одлука се дава спонзорство на Општински сојуз на училиштен спорт Аеродром Скопје за 2025 година, во износ од 300.000,00 денари (триста илјади) денари. 

Член 2

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од буџетот на ОА, Програма Л0 - спорт и рекреација, потставка 464990 - други трансфери.

Член 3

Меѓусебните права и обврски меѓу Општина Аеродром како Давател и Општински сојуз на училиштен спорт Аеродром Скопје како Примател на спонзорството ќе се регулираат во Договор за спонзорство, кој ќе се спроведува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда на РСМ.

Член 4

За возврат на спонзорската поддршка, од страна на Примателот на спонзорството, Општина Аеродром ќе биде промовирана како спонзор на начин кој ќе биде детално утврден во Договорот за спонзорство.

Член 5

Исплатата на финансиските средства што се даваат како спонзорство ќе ја изврши Секторот за финансиски прашања на Општина Аеродром по исполнување на условот од член 3 од оваа Одлука.

Член 6

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-173/8                                                                                             Претседател на Совет 11 април 2025 година                                                                              на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                  Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе


РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука за давање спонзорство на  Женски одбојкарски клуб ВАРДАР ЖЕНИ 2019 Скопје, преку давање на користење игралиште за одбојка на песок на кејот на реката Вардар на Општина Аеродром со површина од 400 м2
Се објавува Одлука за давање спонзорство на Женски одбојкарски клуб ВАРДАР ЖЕНИ 2019 Скопје, преку давање на користење игралиште за одбојка на песок на кејот на реката Вардар на Општина Аеродром со површина од 400 м2, донесена на 55-та седница одржана на 10.4.2025  година.
Број 08-2459/1                                                                                               в. д. Градоначалник 
11 април 2025 година                                                                                            Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 22 и член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02) и член 24, став 1, точка 35 од Статутот на ОА („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21), членовите 4, 6, 8, 9, 10 и 11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности („Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15), Советот на Општина Аеродром на својата 55-та седница, одржана на ден 10.4.2025 година ја донесе следнава
ОДЛУКА  

за давање спонзорство на  Женски одбојкарски клуб ВАРДАР ЖЕНИ 2019 Скопје, преку  давање на користење на игралиште за одбојка на песок на кејот на реката Вардар на Општина Аеродром со површина од 400 м2
Член 1

Со оваа Одлука се дава спонзорство на Женски одбојкарски клуб ВАРДАР ЖЕНИ 2019 Скопје, преку давање на користење игралиште за одбојка на песок на кејот на реката Вардар на Општина Аеродром со површина од 400 м2.

Предметот на спонзорство, односно игралиште за одбојка на песок се отстапува без надоместок, со цел извршување тренинзи на Женски одбојкарски клуб ВАРДАР ЖЕНИ 2019 Скопје за период од 1 година.

Член 2

Примателот на спонзорството презема обврска со сопствени вложувања во инфраструктурата да го доведе во употребна состојба предметот на спонзорство, а потоа истиот да го користи согласно со намената и целта за која се дава спонзорството и во периодот наведен во член 1 на оваа Одлука, при што се обврзува на јасен начин да го промовираат името и симболите на Давателот на спонзорството.

                                                            Член 3


Меѓусебните права и обврски меѓу Општина Аеродром како Давател и Женски одбојкарски клуб ВАРДАР ЖЕНИ 2019 Скопје, како Примател на спонзорството ќе се регулираат во Договор за спонзорство, кој ќе се спроведува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда на РСМ.

Член 4

Подготовката на Договорот од член 3 и дејствијата што произлегуваат од оваа Одлука ќе ги изврши Секторот за правни работи и имот и имотноправни работи на Општина Аеродром.

Член 5

Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-173/19                                                                                           Претседател на Совет 11 април 2025 година                                                                              на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                  Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука за утврдување бесправни објекти за кои може да се изврши 

вклопување во урбанистичко-планска документација 

(објект бр. 1 и објект бр. 2 на КП 1521, КО Кисела Вода 2)

Се објавува Одлука за утврдување бесправни објекти за кои може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр. 1 и објект бр. 2 на КП 1521, КО Кисела Вода 2), донесена на 55-та седница одржана на ден 10.4.2025  година.

Број 08-2466/1                                                                                               в. д. Градоначалник 
11 април 2025 година                                                                                            Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр. 5/02), член 24, став 1, точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019 и 01/21), член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација („Службен весник на РМ“ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Советот на Општина Аеродром на 55-та седница одржана на ден 10.4.2025 година, донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправни објекти за кои може да се изврши 

вклопување во урбанистичко-планска документација 

(објект бр. 1 и објект бр. 2 на КП 1521, КО Кисела Вода 2)

Член 1

Се утврдува дека во идната урбанистичко-планска документација преку проширување на планскиот опфат, Општина Аеродром ќе изврши вклопување на објектот бр. 1 и објектот бр. 2 на КП 1521, КО Кисела Вода 2, за кои е поднесено барање за утврдување на правен статус на бесправен објект бр. 23-8259/1 од 22.8.2011 година.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-173/11                                                                                           Претседател на Совет 11 април 2025 година                                                                              на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                  Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши 

вклопување во урбанистичко-планска документација 

(објект бр. 1 на КП 3740/7, КО Кисела Вода 2)

Се објавува Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр. 1 на КП 3740/7, КО Кисела Вода 2), донесена на 55-та седница одржана на ден 10.4.2025  година.

Број 08-2468/1                                                                                               в. д. Градоначалник 
11 април 2025 година                                                                                            Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр. 5/02), член 24, став 1, точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019 и 01/21), член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација („Службен весник на РМ“ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Советот на Општина Аеродром на 55-та седница одржана на ден 10.4.2025 година, донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши 

вклопување во урбанистичко-планска документација 

(објект бр. 1 на КП 3740/7, КО Кисела Вода 2)

Член 1

Се утврдува дека во идната урбанистичко-планска документација преку проширување на планскиот опфат, Општина Аеродром ќе изврши вклопување на објектот бр. 1 на КП 3740/7, КО Кисела Вода 2, за кој се поднесени барања за утврдување на правен статус на бесправен објект, бр. 23-2634/1 од 07.4.2011 година и бр. 23-2635/1 од 7.4.2011 година.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-173/9                                                                                            Претседател на Совет 11 април 2025 година                                                                              на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука за утврдување бесправни објекти за кои може да се изврши 

вклопување во урбанистичко-планска документација 

(објект бр. 8 и објект бр. 9 на КП 1312, КО Кисела Вода 2)

Се објавува Одлука за утврдување бесправни објекти за кои може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр. 8 и објект бр. 9 на КП 1312, КО Кисела Вода 2), донесена на 55-та седница одржана на ден 10.4.2025  година.

Број 08-2467/1                                                                                             в. д. Градоначалник 
11 април 2025 година                                                                                            Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр. 5/02), член 24, став 1, точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019 и 01/21), член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко - планска документација („Службен весник на РМ“ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Советот на Општина Аеродром на 55-та седница одржана на 10.4.2025 година, донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправни објекти за кои може да се изврши 

вклопување во урбанистичко-планска документација 

(објект бр. 8 и објект бр. 9 на КП 1312, КО Кисела Вода 2)

Член 1

Се утврдува дека во идната урбанистичко-планска документација преку проширување на планскиот опфат, Општина Аеродром ќе изврши вклопување на објектот бр. 8 и објектот бр. 9 на КП 1312, КО Кисела Вода 2, за кој е поднесено барање за утврдување на правен статус на бесправен објект бр. 23-2675/1 од 8.4.2011 година.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-173/10                                                                                           Претседател на Совет 11 април 2025 година                                                                              на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                  Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром донесе


РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука за техничка корекција на завршната сметка на буџетот на Општина Аеродром за 2024 година
Се објавува Одлука за техничка корекција на завршната сметка на буџетот на Општина Аеродром за 2024 година, донесена на 55-та седница одржана на 10.4.2025  година.

Број 08-2473/1                                                                                              в. д. Градоначалник 
11 април 2025 година                                                                                            Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 5/2002 год. и „Службен весник на РСМ“ бр. 202/24) и член 28, став 1 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и „Службен весник на РСМ“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 170/24 и 37/25 год.), Советот на Општина Аеродром на 55-та седница, одржана на 10.4.2025 година, донесе:

ОДЛУКА
За техничка корекција на завршната сметка на буџетот
на Општина Аеродром за 2024 година
Член 1


Со оваа Одлука се врши техничка корекција на завршната сметка на буџетот на Општина Аеродром за 2024 година, број 09-84/4 од 11.3.2025 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр. 03/2025), во преамбулата, член 1 и член 2.
Член 2

Во преамбулата, во делот на цитираните службени весници кои се однесуваат на Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа, се додава бројот на „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 37/25.

Во член 1, во табелата во делот:

- III Дефицит/суфицит, се брише „/суфицит“.

Во член 2:

- во став 1, износот од 95.276.286 денари се заменува со износ од 95.300.436 денари;

- во став 1, алинеја 1, салдото од 95.276.286 денари се заменува со износ од 95.300.436 денари;

- во став 1, алинеја 1, точка 4, салдото од 3.096.223 денари се заменува со 3.120.373 денари;

- во став 4, салдото на буџетот на самофинансирачки активности во износ од 3.096.223 денари се заменува со 3.120.373 денари и износот кај ОУ – 2.313.688 денари се заменува со 2.337.838 денари, а збирот на салдото на буџетот на самофинансирачките активности во износ од 3.096.223 денари се заменува со 3.120.373 денари.
Член 3


Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-173/6                                                                                             Претседател на Совет 11 април 2025 година                                                                              на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                  Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52, став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Програма за измена на Програма (Ј) Комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2025 година 

Се објавува Програма за измена на Програма (Ј) Комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2025 година, донесена на 55-та седница одржана на ден 10.4.2025 година.

Број 08-2470/1                                                                                              в. д. Градоначалник 
11 април 2025 година                                                                                            Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 62, став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 63 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 55-та седница, одржана на ден 10.4.2025 година, ја донесе следнава
ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА НА ПРОГРАМА (Ј)

КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ПОДРАЧЈЕТО

НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2025 ГОДИНА
Член 1


Со оваа Програма се врши измена на Програма (Ј) Комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2025 година бр. 08-8446/1 од 26.12.2024 година (Сл. гласник на Општина Аеродром 30/2024).

Врз основа на пренамената на средства на буџетот на Општина Аеродром за 2025 година се врши измена на средства во ПРОГРАМА (Ј) КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2025 ГОДИНА и тоа на следнава потставка:
· Во ( Ј7 ) - ПОТПРОГРАМА (ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО) вредноста на потставката 464990 Други трансфери се намалува за 700.000,00 денари.
Член 2

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-173/3                                                                                            Претседател на Совет 11 април 2025 година                                                                              на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Програма за изменување и дополнување на Потпрограма Ф1– Урбанистичко планирање на подрачјето на Општина Аеродром за 2025 година

Се објавува Програма за изменување и дополнување на Потпрограма Ф1– Урбанистичко планирање на подрачјето на Општина Аеродром за 2025 година, донесена на 55-та седница одржана на 10.4.2025  година.

Број 08-2465/1                                                                                               в. д. Градоначалник 
11 април 2025 година                                                                                            Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 62, став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 63 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 55-та седница одржана на 10.4.2025 година ја донесе следнава
Програма за изменување и дополнување на Потпрограма Ф1 – Урбанистичко планирање на подрачјето на Општина Аеродром за 2025 година

Член 1

Во Програма Ф1 – Урбанистичко планирање на подрачјето на Општина Аеродром за 2025 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 30/24), се врши следнава измена:
Во глава I. ТРОШОЦИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

Ставка  Вкупни расходи 

Потставка  Договорни услуги – Изработка на детални урбанистички планови:

Треба да се дополни со:

· Изработка на нацрт-измена и дополнување на ДУП за Градска четврт И 17, блок И 17.03, Општина Аеродром, Скопје, плански период 2024-2029, финансирана од други физички и правни лица.

Износ во денари – 0 денари

Член 2

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-173/12                                                                                           Претседател на Совет 11 април 2025 година                                                                              на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                  Љупчо Ацковски  
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